
 

 

 

Socialförvaltningen Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.11.1-179/2019 

Sida 1 (4) 

2019-11-15 

Avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor 

[Nivå 1] 

[Nivå 2] 

 

[Besöksadress] 

[Postadress] 

[Postnr] [Ort] 

Telefon [Telefon] 

Växel [Växel] 

Fax [Fax] 

e-postadress 

[hemsida] 

 

Handläggare Till 
Niklas Roth 
Telefon: 08-508 43 024 
 

Socialnämnden 
2019-12-17 

Tilldelning av trygghetspris 2019 och beslut om 
utdelning 2020 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

om vinnare av 2019 års trygghetspris 

2. Socialnämnden beslutar att tema för trygghetspriset 2020 

ska vara ”en organisation eller verksamhet som arbetar mot 

våld i nära relationer och hedersrelaterat våld samt förtryck 

och eller ger stöd till våldsutsatta i nära relationer”.  

3. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för 

beslut 

 

   

Lena Lundström Stoltz  Gunilla Ekstrand 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Trygghetspriset har delats ut årligen sedan 2012. Prissumman har 

varit 50 000 kronor. 

 

Årets trygghetspris har tilldelats den idéburna organisationen 

Process Kedjan för deras motiveringsarbete med barn, ungdomar 

och unga vuxna på institutioner, häkten och anstalter som genom 

eget ansvar vill ta sig bort från missbruk och kriminalitet. 

 

Syftet med trygghetspriset är att stimulera verksamheter eller 

organisationer att verka för en ökad trygghet i staden. Prissumman 

har varit 50 000 kronor. Socialförvaltningen föreslår att nämnden 

beslutar om att trygghetspriset ska delas ut även 2020. 

Socialförvaltningen föreslår att 2020 års tema skall vara ”en 

organisation eller verksamhet som arbetar mot våld i nära relationer 

och hedersrelaterat våld samt förtryck och/eller ger stöd till 

våldsutsatta i nära relationer”. 
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Bakgrund 

2012 instiftades på förslag av socialnämnden (dnr 3.2-0513/2011) 

ett trygghetspris av kommunstyrelsen den 22 februari 2012 (dnr 

329-2216/2011). Den 18 maj 2016 togs nytt beslut av 

kommunstyrelsen (dnr 159-2096/2015) att priset skulle delas ut 

ytterligare fyra år fram till 2019. Prissumman är 50 000 kronor. 

Därefter krävs ett nytt beslut om att trygghetspriset ska delas ut. 

 

Syftet med priset är att stimulera verksamheter eller organisationer 

att verka för en ökad trygghet i Stockholms stad. Det vinnande 

bidraget ska alltid innehålla inslag av samverkan mellan en eller 

flera aktörer. Priset är tänkt att fungera som inspiration, där syftet är 

att metoder och arbetssätt kan överföras till andra verksamheter 

eller organisationer i staden. Målgrupper för priset är verksamheter 

eller organisationer som är värda att uppmärksammas för ett 

framgångsrikt trygghetsskapande arbete. Prisutdelningen har skett 

årligen i oktober eller november månad på socialförvaltningens 

årliga trygghetskonferens. 

 

Beslutande för trygghetspriset är en jury. Socialborgarrådet är 

ordförande och utser jurymedlemmar som innehar uppdraget under 

ett år. Juryn har under de år priset delats ut förutom 

socialborgarrådet bestått av landshövdingen i Stockholms län, 

länspolismästaren/regionpolischef, generaldirektören för 

Brottsförebyggande rådet. 

 

Tidigare års vinnare: 

• 2018: Tema ”trygghet och ideella föreningar eller 

civilsamhällesorganisationer”. 

Samverkansprojektet i Östberga.  

• 2017: Tema ”jämställdhet och inkludering samt mot 

diskriminering och fördomar”.  

Mitt 127 festivalen i Skärholmen. 

• 2016: Tema ”skola och trygghet”.  

Tullgårdsskolan på Södermalm.  

• 2015: Temat ”barn och trygghet”. 

Parkleken Brödkaveln i Bagarmossen.  

• 2014: Temat ” trygghet i den offentliga miljön”. 

Samverkansprojekt i Tensta/Hjulsta.  

• 2013: Tema ”trygghet för funktionsnedsatta”.  

Polisens volontärer. 

• 2012: Temat ”ungdomar och trygghet”.  

Stiftelsen På Rätt Väg i Bagarmossen.  
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Ärendet 

Årets tema för trygghetspriset var ”att minska återfall i kriminalitet 

bland barn, ungdomar och unga vuxna”. 

 

Juryn beslutade att 2019 års trygghetspris tilldelades den idéburna 

organisationen föreningen Process Kedjan för deras 

motiveringsarbete med barn, ungdomar och unga vuxna på 

institutioner, häkten och anstalter som genom eget ansvar vill ta sig 

bort från missbruk och kriminalitet. 

 

Trygghetspriset har delats ut årligen sedan 2012. Beslut togs 2016 

om att priset skulle delas ut ytterligare fyra år fram till 2019. Syftet 

med trygghetspriset är att stimulera verksamheter eller 

organisationer att verka för en ökad trygghet i staden. Prissumman 

är 50 000 kronor. I stadens budget 2020-2022 står det att ”Våld i 

nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck ska motverkas 

och våldsutsatta ska få det skydd och stöd som de behöver”. 

 

Socialförvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar om att 

trygghetspriset delas ut även 2020 och att temat då ska vara ”en 

organisation eller verksamhet som arbetar mot våld i nära relationer 

och hedersrelaterat våld samt förtryck och/eller ger stöd till 

våldsutsatta i nära relationer”. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 11 december 

2019 och socialförvaltningens funktionshinderråd 12 december 

2019. 

Jämställdhetsanalys 

Att flickor och kvinnor är underrepresenterade i kriminalstatistiken 

och på våra häkten och anstalter betyder det inte att de inte finns. 

Årets vinnare av trygghetspriset, Process Kedjan, arbetar därför 

även aktivt med att fånga upp flickor och unga kvinnor som har en 

kriminell livsstil och sitter på institution, häkten och anstalter. De 

arbetar med alla oavsett kön utefter de ungas specifika behov. De 

har kvinnliga anställda för att bättre möta upp för flickornas och de 

unga kvinnornas behov och flertalet flickor och unga kvinnor är i 

dagsläget i i kontakt eller i behandling hos Process Kedjan både 

inne på institution, häkte eller anstalt och ute i frihet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet och överlämnar förslaget att trygghetspriset delas 

ut även 2020 till kommunstyrelsen med temat Socialförvaltningen 
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föreslår att 2020 års tema skall vara ”en organisation eller 

verksamhet som arbetar mot våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld samt förtryck och/eller ger stöd till våldsutsatta 

i nära relationer”. 

 


